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Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 22 del 03 maggio 2004 

 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 7 aprile 2004 - Deliberazione N. 576 - Area Generale di 
Coordinamento N. 19 Piano Sanitario Regionale - Provvedimenti urgenti per la definizione dei conti 
consuntivi dell’esercizio 2003 alle Aziende Sanitarie Locali ed Ospedaliere. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che la situazione economica e quella patrimoniale delle Aziende Sanitarie Locali ed Ospedaliere si 
basa essenzialmente sui contributi concessi dalla Regione a titolo di ripartizione del Fondo Sanitario 
Regionale per le spese di parte corrente, nonché, a titolo di ripiano dei disavanzi pregressi; 

CONSIDERATO 

- che la Giunta Regionale, con delibera n. 3055 del 16 ottobre 2003, ha stabilito la ripartizione alle 
singole Aziende Sanitarie Locali ed Ospedaliere di contributi a parziale ripiano di disavanzi pregressi per 
complessivi E. 350.121.223,40=, di cui: 

a) E. 250.000.000,00= in conto ripiano perdite 2001, come previsto dall’art. 2 della L.R. 27 agosto 
2002 n. 17, avente per oggetto: “Provvedimenti Urgenti per la Copertura dei Disavanzi delle Aziende 
Sanitarie per l’anno 2001"; 

b) E. 45.454.557,40= a titolo di integrazione del mutuo di originari E. 850 milioni, assunto dalla 
Regione il 30/12/2002 per la copertura dei disavanzi al 31/12/2000; mutuo subordinato alle necessarie 
variazioni del bilancio regionale; 

c) E. 54.666.666,00= derivanti dalla maggiore disponibilità di risorse regionali, resa possibile dalla 
ristrutturazione da 15 a 20 anni della durata del mutuo di E. 850 milioni stipulato dalla Regione il 
30/12/02, attraverso l’istituzione, con apposita variazione di bilancio, di un capitolo di spesa relativo ai 
disavanzi 2001 - 2003 della sanità; 

- che, successivamente, la Giunta Regionale, con deliberazione n. 3056 del 16/10/03, recante 
“Variazione al bilancio gestionale ai sensi dell’art. 29, comma 4. della legge regionale 

30/4/2002, n. 7", in attuazione di quanto previsto al punto 3), lettera e) della sopra citata DGRC n. 
3055/2003, ha istituito nel bilancio 2003 il capitolo 7054 della spesa, denominato “Contributo regionale 
per il ripiano della maggiore spesa sanitaria degli anni 2001 - 2003”, incrementando lo stanziamento 
previsto alla precedente lettera c) da E. 54,666.666,00= ad E. 63.407.735,48=; 

RILEVATO 

- che, in adempimento di quanto disposto dalla predetta delibera n. 3055/2003) e dalla successiva 
delibera della Giunta Regionale n. 3590 del 5/12/2003), recante “Ripartizione di fondi straordinari ad 
alcune Aziende Sanitarie Locali - Direttive ad integrazione di quanto già disposto con delibera n. 3055 del 
16 ottobre 2003”, i contributi straordinari di cui alla precedente lettera c) sono stati assegnati ed erogati 
per E. 55.332.554,82=, con la ripartizione esposta nelle colonne e) ed f) dell’allegato n. 2 alla presente 
delibera; 

- che l’autorizzazione a contrarre il mutuo integrativo di E. 45.454.557,40=. di cui alla precedente 
lettera b), concessa dal Consiglio Regionale nella seduta del 10/11/03, ai sensi dell’art. 9, comma 5, della 
L.R. 30 aprile 2002 n. 7, è decaduta il 31/12/2003); 

- che, allo stato, non si prevede di reiterare detta autorizzazione per l’esercizio 2004: per cui, i 
contributi assegnati e ripartiti all’Aziende Sanitarie Locali ed Ospedaliere nell’allegato n. 1, colonna E) 
della predetta delibera n. 3055/2003 non possono essere iscritti nei bilanci delle Aziende Sanitarie; 

- che nel calcolo dei debiti delle Aziende Sanitarie Locali ed Ospedaliere al 31 dicembre 2001, esposto 
nell’allegato n. 1 alla predetta delibera n. 3055/2003, si è rilevato un errore di conteggio per la ASL NA5, 
per la quale deve assumersi un debito inferiore, pari ad E. 191.704.089,00=, anziché E. 296.665.541,00=; 
inoltre, nella medesima tabella, il risultato economico dell’esercizio 2001 dell’Azienda Ospedaliera 
Santobono, indicato in E. 9.325.717,21= è da intendersi come perdita d’esercizio; 

- conseguentemente, l’assegnazione ed il riparto alle Aziende Sanitarie Locali ed Ospedaliere del 
contributo decennale di E. 250 milioni, di cui alla precedente lettera a), è rettificata come esposto negli 
allegati n. 1 e n. 2 alla presente delibera; tale rettifica determina i conguagli esposti nell’allegato n. 3 
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alla presente delibera, che saranno effettuati con proprio decreto dal dirigente del Settore 
Programmazione Sanitaria; 

CONSIDERATO 

- che, in base all’art. 83 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, comma 4, “....nel rispetto degli 
adempimenti assunti dal Paese con l’adesione al patto di stabilità e crescita, a decorrere dall’anno 2001, 
le singole regioni, contestualmente all’accertamento dei conti consuntivi sulla spesa sanitaria... sono 
tenute a provvedere alla copertura degli eventuali disavanzi di gestione, attivando nella misura necessaria 
l’autonomia impositiva...”; 

- che, la legge 28 dicembre 2001, n. 448 (legge finanziaria dello Stato per l’anno 2002), 
nell’incrementare il finanziamento del Servizio Sanitario Nazionale per l’anno 2001 fino al livello di Lire 
138.000 miliardi, ha stabilito all’art. 40 (Concorso delle regioni al rispetto degli obiettivi) che il mancato 
rispetto degli impegni indicati al punto 19 dell’Accordo Stato Regioni dell’8 agosto 2001, tra i quali si 
segnalano in particolare:  

• rispetto del patto di stabilità interno (art. 1 della legge 405/2001); 

• contenimento della spesa sanitaria nel livello prefissato, attraverso misure di controllo della 
domanda e/o di compartecipazione dei cittadini, ovvero, attraverso l’adozione di misure fiscali o altre 
misure idonee a coprire, con oneri a carico della Regione, l’eventuale maggiore spesa sanitaria, comporta, 
per la Regione inadempiente, il ripristino del livello di finanziamento della spesa sanitaria stabilito 
nell’Accordo Stato - Regioni del 3 agosto 2000, come integrato dall’art. 85, comma 6, della legge 23 
dicembre 2000, n. 388 (legge finanziaria dello Stato per l’anno 2001), con una decurtazione per la Regione 
Campania di circa E. 331 milioni per il solo esercizio 2001; 

- che il DL 15 aprile 2002, n. 63, convertito con modificazioni nella legge 15 giugno 2002, n. 112, 
all’art. 4 ha stabilito che le sopra menzionate disposizioni recate dall’art. 40 della legge 28 dicembre 
2001, n. 448, concernenti taluni obblighi a carico delle Regioni, funzionali al rispetto degli obiettivi di 
finanza pubblica, sono estese anche agli anni 2002, 2003 e 2004, intendendosi quale livello di 
finanziamento da ripristinarsi, nel caso di inadempimento da parte delle medesime, quello stabilito 
dall’Accordo Stato - Regioni del 3 agosto 2000, come integrato dall’art. 85 della legge 388/2000 e, 
precisamente, il livello di finanziamento stabilito per il 2001 (escluso l’anzidetto incremento previsto 
dall’Accordo Stato - Regioni dell’8 agosto 2001), aumentato del: 

• 3,50% per l’esercizio 2002; 

• 3,45% per l’esercizio 2003; 

• 2,90% per l’esercizio 2004; 

- che, pertanto, in attesa di definitive verifiche, sul rispetto degli obblighi sopra esposti ed, in 
particolare: patto di stabilità interno e copertura a proprio carico della maggiore spesa sanitaria 
regionale, rispetto al livello del Fondo Sanitario assegnatole, lo Stato ha effettivamente erogato alla 
Regione Campania: 

• E. 5.908 milioni nell’esercizio 2002 a fronte dell’assegnazione CIPE di E. 6.714 milioni; 

• E. 6.115 milioni nell’esercizio 2003 a fronte dell’assegnazione CIPE di E. 6.972 milioni; 

• e sta erogando le mensilità dell’esercizio 2004 per E 6.509 milioni annui, a fronte dell’assegnazione 
CIPE di E. 7.222 milioni; 

- che, pertanto, la Regione Campania, a titolo di Fondo Sanitario di parte corrente per l’esercizio 
2003, deve ancora ottenere dal Ministero dell’economia, quanto meno, la differenza di circa E.210 milioni 
tra l’importo incassato nel 2003 (E. 6.115 milioni) e l’importo dell’assegnazione 2001 (E 5.908 milioni), 
aumentato del 3,50% e del 3,45% e, quindi, pari ad E. 6.325 milioni; 

RILEVATO 

- che la Giunta Regionale con delibera n. 3950 del 30/8/2002 ha provveduto a ripartire alle AA.SS.LL. 
di E. 5.893.161.302,93= a titolo di Fondo Sanitario Regionale 2002 per le spese di parte corrente, come 
esposto per ciascuna ASL ed AO nella colonna L) dell’allegato n. 4 alla presente delibera; 

- che nel corso dell’esercizio 2003 sono stati erogati acconti alle Aziende Sanitarie Locali ed 
Ospedaliere per E. 5.785 milioni, come esposto alla colonna K) dell’allegato n. 4 alla presente delibera, 
utilizzando la residua disponibilità finanziaria erogata dallo Stato, rispetto ad E. 6.115 milioni, per 
finanziare le spese correnti dei policlinici universitari, degli IRCCS e gli altri capitoli della spesa sanitaria 
regionale corrente; 
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CONSIDERATO 

- che sulla base di quanto sopra esposto, in attesa della concessione a titolo definitivo, da parte dello 
Stato, dell’intero Fondo Sanitario previsto per il 2003 (E. 6.972 milioni), subordinata alle verifiche in corso 
degli adempimenti previsti dalle leggi 405/2001 e 112/2002, la Regione Campania dovrà ricevere, quanto 
meno, la sopra esposta differenza di circa E. 210 milioni tra l’importo incassato nel 2003 (E. 6.115 milioni) 
e l’importo dell’assegnazione 2001 (E. 5.908 milioni), aumentato del 3,50% e del 3,45% e, quindi, pari ad 
E. 6.325 milioni; 

- che è necessario procedere alla definizione della assegnazione del FSR di parte corrente, per 
l’esercizio 2003, alle singole Aziende Sanitarie Locali ed Ospedaliere, affinché non sussistano elementi di 
incertezza e/o di arbitrarietà nella consuntivazione dei loro conti economici e patrimoniali per l’esercizio 
2003; 

- che tale assegnazione alle Aziende Sanitarie Locali ed Ospedaliere può, quindi, legittimamente 
essere stabilita, complessivamente, nell’importo già erogato a titolo di acconto, maggiorato dei circa E. 
210 milioni attesi dallo Stato a titolo di conguaglio minimo, dovuto per legge alla Regione Campania e, 
quindi, in un importo complessivo di circa E. 5,995 milioni; 

- che, per la ripartizione di tale importo può utilmente farsi riferimento alla suddivisione del FSR 2002 
operata dalla Giunta Regionale con le delibere n. 3950/2002, n. 4846/2002 e n. 1271/2003 (e relativi 
decreti di attuazione), come esposto nelle colonne da L) a P) dell’allegato n. 4 alla presente delibera, 
aumentata forfetariamente ed uniformemente dell’1%, come esposto e definito nella colonna Q) 
dell’allegato n. 4 alla presente delibera; 

- che i conseguenti conguagli, esposti nella colonna R) del medesimo allegato, saranno effettuati con 
proprio decreto dal dirigente del Settore Programmazione Sanitaria, prioritariamente, in sede di 
regolamento della manovra compensativa delle prestazioni di ricovero in case di cura private effettuate 
nel 2003, ai sensi della delibera di giunta n. 1271/2003; in modo da attenuare e/o evitare del tutto 
eventuali conguagli negativi, come si evidenzia dalla stima effettuata ed esposta nella colonna S) 
dell’allegato n. 4 alla presente delibera; 

- che dal mese di maggio 2004, e fino al riparto del FSR 2004, le assegnazioni mensili alle Aziende 
Sanitarie Locali ed Ospedaliere dovranno essere commisurate ai dodicesimi del presente riparto del FSR 
2003, integrati con un acconto sulla manovra compensativa della mobilità sanitaria all’interno della 
Regione, per non determinare carenze di cassa nelle aziende con maggiore mobilità attiva 

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime, 

DELIBERA 

Per quanto espresso in narrativa, che qui s’intende per integralmente riportato: 

1. Di rettificare la ripartizione del contributo decennale di E. 2.50 milioni. concesso alle Aziende 
Sanitarie Locali ed alle Aziende Ospedaliere dall’art. 2 della legge regionale 27 agosto 2002 p. 17, già 
operata con la delibera della Giunta Regionale n. 3055/2003, attribuendo a ciascuna Azienda Sanitaria gli 
importi esposti nell’allegato n. 1 alla presente delibera, e dando mandato al dirigente del Settore 
Programmazione Sanitaria affinché disponga per i conseguenti conguagli, come definiti ed esposti 
nell’allegato n. 3. 

2. Di considerare decadute le altre assegnazioni straordinarie di contributi regionali alle Aziende 
Sanitarie Locali ed alle Aziende Ospedaliere, disposte dalle delibere della Giunta Regionale n. 3055/2003 
e n. 3590/2003, se non per la parte già impegnata ed erogata alle medesime e precisamente esposta 
nell’allegato n. 2 alla presente delibera, colonne E) ed F). 

3. Di definire l’assegnazione del Fondo Sanitario Regionale di parte corrente per l’esercizio 2003 
nell’importo complessivo di E. 5.994.558.000,00=, ripartito alle singole Aziende Sanitarie Locali ed 
Ospedaliere come esposto n ella colonna Q) dell’allegato n. 4 alla presente delibera. 

4. Di dare mandato al dirigente del Settore Programmazione Sanitaria affinché proceda a conseguenti 
conguagli, rispetto agli acconti già erogati, come definiti ed esposti nella colonna R) dell’allegato n. 4 alla 
presente delibera, dando priorità al regolamento della manovra compensativa delle prestazioni di ricovero 
in case di cura private effettuate nel 2003, in corso di definizione ai sensi della delibera di giunta n. 
1271/2003, in modo (la attenuare e/o evitare del tutto eventuali conguagli negativi. 

5. Di dare mandato al dirigente del Settore Programmazione Sanitaria affinché dal mese di maggio 
2004, e fino al riparto del FSR 2004, le assegnazioni mensili alle Aziende Sanitarie locali ed Ospedaliere 
siano commisurate ai dodicesimi del presente riparto del FSR 2003, integrati con un acconto sulla manovra 
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compensativa della mobilità sanitaria all’interno della Regione, per non determinare carenze di cassa 
nelle aziende con maggiore mobilità attiva. 

Il presente provvedimento viene trasmesso all’Assessore alla Sanità, all’Assessore al Bilancio, al 
Settore Programmazione Sanitaria, all’AGC Assistenza Sanitaria ed all’AGC Bilancio, Ragioneria e Tributi, 
per quanto di rispettiva competenza, ed al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 



Rettifica dell'allegato n. 1 alla delibera n. 3055 del 16 ottobre 2003

A) B) C) D) E) F)

Aziende
Delibera del 

Direttore Generale

Risultato 
Economico 

dell'esercizio

TOTALE DEBITI (D) 
meno D.2) da 

Regione

Debiti al 
31/12/2001 delle 

sole AASS in 
disavanzo

%
Riparto della I 

annualità (2002)
Riparto della II 

annualità (2003)
Riparto delle n. 8 
annualità residue

AV1 n. 880 del 26/5/2003 -8.060.876,47 50.936.367,61 50.936.367,61 1,97% 491.928,17 491.928,17 3.935.425,34
AV2 n. 216 del 29/4/2003 -33.800.147,00 120.665.080,00 120.665.080,00 4,66% 1.165.347,17 1.165.347,17 9.322.777,34
BN1 n. 201 del 30/4/2003 -55.971.715,00 170.723.508,00 170.723.508,00 6,60% 1.648.796,46 1.648.796,46 13.190.371,66
CE1 n. 316 del 30/4/2003 -84.895.476,00 180.883.579,00 180.883.579,00 6,99% 1.746.919,38 1.746.919,38 13.975.355,02
CE2 n, 1047 del 30/4/200 -88.907.946,00 126.944.930,00 126.944.930,00 4,90% 1.225.996,08 1.225.996,08 9.807.968,61
NA1 n. 1316 del 30/4/200 -358.638.499,00 684.483.149,00 684.483.149,00 26,44% 6.610.533,03 6.610.533,03 52.884.264,36
NA2 n. 241 del 24/4/2003 -115.989.268,00 189.814.985,00 189.814.985,00 7,33% 1.833.176,22 1.833.176,22 14.665.409,75
NA3 n. 323 del 6/6/2003 -57.617.111,00 71.776.864,00 71.776.864,00 2,77% 693.199,43 693.199,43 5.545.595,47
NA4 n. 1678 del 29/4/200 -101.257.202,00 255.584.368,00 255.584.368,00 9,87% 2.468.357,20 2.468.357,20 19.746.857,61
NA5 n. 303 del 29/4/2003 -103.782.900,00 191.704.089,00 191.704.089,00 7,41% 1.851.420,62 1.851.420,62 14.811.364,95
SA1 n. 636 del 30/4/2003 -75.382.771,00 144.834.100,00 144.834.100,00 5,60% 1.398.764,32 1.398.764,32 11.190.114,53
SA2 n. 420 del 30/4/2003 -51.196.776,00 134.310.568,00 134.310.568,00 5,19% 1.297.131,20 1.297.131,20 10.377.049,59
SA3 n. 663 del 30/4/2003 -4.291.530,00 51.350.884,00 51.350.884,00 1,98% 495.931,44 495.931,44 3.967.451,54
CARDARELLI n. 428 del 23/5/2003 -12.718.060,57 48.871.017,51 48.871.017,51 1,89% 471.981,64 471.981,64 3.775.853,08
SANTOBONO n. 888 del 17/12/200 -9.325.717,21 36.452.000,00 36.452.000,00 1,41% 352.042,49 352.042,49 2.816.339,90
MONALDI n. 426 del 30/6/2003 -7.701.515,00 32.363.678,00 32.363.678,00 1,25% 312.558,70 312.558,70 2.500.469,60
A.O. SA n. 196 del 24/4/2003 -28.130.608,00 48.162.774,00 48.162.774,00 1,86% 465.141,63 465.141,63 3.721.133,06
A.O. AV n. 575 del 16/7/2003 -11.582.710,00 14.357.636,00 14.357.636,00 0,55% 138.661,74 138.661,74 1.109.293,95
A.O. BN n. 778 del 5/6/2003 2.998.982,00 12.846.275,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00
A.O. CE n. 297 del 30/4/2002 -2.289.436,64 34.388.423,09 34.388.423,09 1,33% 332.113,08 332.113,08 2.656.904,64
COTUGNO n. 211 del 30/4/2003 1.389.297,00 17.897.299,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00

TOTALE -1.207.151.985,89 2.619.351.574,21 2.588.608.000,21 100,00% 25.000.000,00 25.000.000,00 200.000.000,00

Riparto del contributo regionale di Euro 250 
milioni (L.R. n. 17 del 27/8/02)

ALLEGATO n. 1

___________________________________
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A) B) C) D) E) F) G)

Aziende
Riparto della I 

annualità (2002)
Riparto della II 

annualità (2003)

N. 8 annualità 
residue: capitolo 

7058

Punto 1) lettera 
b) DGRC n. 

3590/03: Mutuo al 
31/12/2000; cap. 

7278/03

Punto 4) DGRC n. 
3055/03: Ripiano 
2001 - 2003; cap. 

7054/03

Punto 1) lettera 
a) DGRC n. 

3590/03: Ripiano 
2001 - 2003; cap. 

7054/03

TOTALE 
(sostituisce le 

assegnazioni di cui 
alla col. G) della 
DGRC n. 3055/03)

AV1 491.928,17 491.928,17 3.935.425,34 0,00 0,00 0,00 4.919.281,68
AV2 1.165.347,17 1.165.347,17 9.322.777,34 0,00 0,00 0,00 11.653.471,68
BN1 1.648.796,46 1.648.796,46 13.190.371,66 0,00 0,00 0,00 16.487.964,58
CE1 1.746.919,38 1.746.919,38 13.975.355,02 0,00 0,00 0,00 17.469.193,78
CE2 1.225.996,08 1.225.996,08 9.807.968,61 0,00 5.600.011,24 4.000.000,00 21.859.972,01
NA1 6.610.533,03 6.610.533,03 52.884.264,36 0,00 19.321.137,70 13.000.000,00 98.426.468,12
NA2 1.833.176,22 1.833.176,22 14.665.409,75 0,00 5.411.405,88 5.000.000,00 28.743.168,07
NA3 693.199,43 693.199,43 5.545.595,47 0,00 0,00 0,00 6.931.994,33
NA4 2.468.357,20 2.468.357,20 19.746.857,61 0,00 0,00 0,00 24.683.572,01
NA5 1.851.420,62 1.851.420,62 14.811.364,95 0,00 0,00 0,00 18.514.206,19
SA1 1.398.764,32 1.398.764,32 11.190.114,53 0,00 0,00 3.000.000,00 16.987.643,17
SA2 1.297.131,20 1.297.131,20 10.377.049,59 0,00 0,00 0,00 12.971.311,99
SA3 495.931,44 495.931,44 3.967.451,54 0,00 0,00 0,00 4.959.314,42
CARDARELLI 471.981,64 471.981,64 3.775.853,08 0,00 0,00 0,00 4.719.816,36
SANTOBONO 352.042,49 352.042,49 2.816.339,90 0,00 0,00 0,00 3.520.424,88
MONALDI 312.558,70 312.558,70 2.500.469,60 0,00 0,00 0,00 3.125.587,00
A.O. SA 465.141,63 465.141,63 3.721.133,06 0,00 0,00 0,00 4.651.416,32
A.O. AV 138.661,74 138.661,74 1.109.293,95 0,00 0,00 0,00 1.386.617,43
A.O. BN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A.O. CE 332.113,08 332.113,08 2.656.904,64 0,00 0,00 0,00 3.321.130,80
COTUGNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 25.000.000,00 25.000.000,00 200.000.000,00 0,00 30.332.554,82 25.000.000,00 305.332.554,82

Riparto del contributo regionale di Euro 250 milioni 

(L.R. n. 17 del 27/8/02)

ALLEGATO n. 2

Rettifica delle assegnazioni straordinarie concesse dalle delibere n. 3055/03 e n. 3590/03

___________________________________
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ALLEGATO n. 3

Conguaglio delle annualità del contributo ex L.R. 27/8/02 n. 17

A) B) C) D) E) F) (D- A) (E - B) (F - C)

Aziende Riparto della I 
annualità (2002)

Riparto della II 
annualità (2003)

N. 8 annualità 
residue: 

capitolo 7058

Riparto della I 
annualità (2002)

Riparto della II 
annualità (2003)

N. 8 annualità 
residue: 

capitolo 7058

Riparto della I 
annualità 

(2002)

Riparto della II 
annualità 

(2003)

N. 8 annualità 
residue: 

capitolo 7058

AV1 472.759,00 472.759,00 3.782.071,97 491.928,17 491.928,17 3.935.425,34 19.169,17 19.169,17 153.353,37
AV2 1.119.936,59 1.119.936,59 8.959.492,76 1.165.347,17 1.165.347,17 9.322.777,34 45.410,58 45.410,58 363.284,58
BN1 1.584.547,11 1.584.547,11 12.676.376,91 1.648.796,46 1.648.796,46 13.190.371,66 64.249,35 64.249,35 513.994,75
CE1 1.678.846,44 1.678.846,44 13.430.771,49 1.746.919,38 1.746.919,38 13.975.355,02 68.072,94 68.072,94 544.583,53
CE2 1.178.222,17 1.178.222,17 9.425.777,37 1.225.996,08 1.225.996,08 9.807.968,61 47.773,91 47.773,91 382.191,24
NA1 6.352.937,65 6.352.937,65 50.823.501,01 6.610.533,03 6.610.533,03 52.884.264,36 257.595,38 257.595,38 2.060.763,35
NA2 1.761.742,07 1.761.742,07 14.093.936,57 1.833.176,22 1.833.176,22 14.665.409,75 71.434,15 71.434,15 571.473,18
NA3 666.187,24 666.187,24 5.329.497,92 693.199,43 693.199,43 5.545.595,47 27.012,19 27.012,19 216.097,55
NA4 2.372.171,69 2.372.171,69 18.977.373,52 2.468.357,20 2.468.357,20 19.746.857,61 96.185,51 96.185,51 769.484,09
NA5 2.753.461,03 2.753.461,03 22.027.688,26 1.851.420,62 1.851.420,62 14.811.364,95 -902.040,41 -902.040,41 -7.216.323,31
SA1 1.344.258,08 1.344.258,08 10.754.064,64 1.398.764,32 1.398.764,32 11.190.114,53 54.506,24 54.506,24 436.049,89
SA2 1.246.585,34 1.246.585,34 9.972.682,75 1.297.131,20 1.297.131,20 10.377.049,59 50.545,86 50.545,86 404.366,84
SA3 476.606,27 476.606,27 3.812.850,19 495.931,44 495.931,44 3.967.451,54 19.325,17 19.325,17 154.601,35
CARDARELLI 453.589,73 453.589,73 3.628.717,83 471.981,64 471.981,64 3.775.853,08 18.391,91 18.391,91 147.135,25
SANTOBONO 338.324,30 338.324,30 2.706.594,40 352.042,49 352.042,49 2.816.339,90 13.718,19 13.718,19 109.745,50
MONALDI 300.379,09 300.379,09 2.403.032,75 312.558,70 312.558,70 2.500.469,60 12.179,61 12.179,61 97.436,85
A.O. SA 447.016,26 447.016,26 3.576.130,10 465.141,63 465.141,63 3.721.133,06 18.125,37 18.125,37 145.002,96
A.O. AV 133.258,45 133.258,45 1.066.067,63 138.661,74 138.661,74 1.109.293,95 5.403,29 5.403,29 43.226,32
A.O. BN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A.O. CE 319.171,49 319.171,49 2.553.371,93 332.113,08 332.113,08 2.656.904,64 12.941,59 12.941,59 103.532,71
COTUGNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 25.000.000,00 25.000.000,00 200.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00 200.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Riparto del contributo regionale di Euro 250 milioni 
(L.R. n. 17 del 27/8/02) come da Allegato n. 1 alla 

delibera n. 3055/2003

Riparto del contributo regionale di Euro 250 milioni 
(L.R. n. 17 del 27/8/02), rettificato come da 

Allegato n. 1 alla presente delibera
Differenza in (+) o in (-)
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Riparto Fondo Sanitario Regionale di parte corrente - Esercizio 2003 Allegato n. 4 (1)

EURO (A) (B) (C) (D) (F) (G) (H) (I) (J)

AZIENDA 
SANITARIA

Acconti erogati tra 
gennaio e maggio 

2003, pari al 100% di 
1/12 del Riparto 2002 

(1)

Acconto di giugno 
2003 (escluso 50% 
terme) - acconto 

del 94,6%

Acconto di luglio 
2003: al 95% 

(escluso mobilità)

Acconto di agosto 
2003: al 95% 

(escluso mobilità)

Acconto di 
settembre 2003: 
al 99% (escluso 

mobilità)

Acconto di 
ottobre 2003: al 

99% (escluso 
mobilità)

Acconto di 
novembre 2003: al

95% (escluso 
mobilità)

Acconto di 
dicembre 2003: al 

95% (escluso 
mobilità)

Acconto concesso 
con DGRC n. 3590 
del 5/12/2003, 

punto 1) lettera c)

A.S.L. AVELLINO 1 61.181.932,65 11.576.000,00 11.625.000,00 11.625.000,00 12.114.000,00 12.114.000,00 11.625.000,00 11.625.000,00 0,00
A.S.L. AVELLINO 2 103.256.500,00 19.536.000,00 19.619.000,00 19.619.000,00 20.445.000,00 20.445.000,00 19.619.000,00 19.619.000,00 0,00
A.S.L. BENEVENTO 113.017.724,85 21.383.000,00 21.473.000,00 21.473.000,00 22.378.000,00 22.378.000,00 21.473.000,00 21.473.000,00 0,00
A.S.L. CASERTA 1 152.381.611,45 28.831.000,00 28.953.000,00 28.953.000,00 30.172.000,00 30.172.000,00 28.953.000,00 28.953.000,00 0,00
A.S.L. CASERTA 2 148.361.912,95 28.070.000,00 28.189.000,00 28.189.000,00 29.376.000,00 29.376.000,00 28.189.000,00 28.189.000,00 0,00
A.S.L. NAPOLI 1 462.840.049,54 85.534.000,00 85.895.000,00 85.895.000,00 89.512.000,00 89.512.000,00 85.895.000,00 85.895.000,00 0,00
A.S.L. NAPOLI 2 139.392.582,20 26.373.000,00 26.485.000,00 26.485.000,00 27.600.000,00 27.600.000,00 26.485.000,00 26.485.000,00 10.000.000,00
A.S.L. NAPOLI 3 95.963.894,65 18.156.000,00 18.233.000,00 18.233.000,00 19.001.000,00 19.001.000,00 18.233.000,00 18.233.000,00 0,00
A.S.L. NAPOLI 4 180.437.730,55 34.139.000,00 34.283.000,00 34.283.000,00 35.727.000,00 35.727.000,00 34.283.000,00 34.283.000,00 1.500.000,00
A.S.L. NAPOLI 5 212.164.056,40 40.141.000,00 40.311.000,00 40.311.000,00 42.008.000,00 42.008.000,00 40.311.000,00 40.311.000,00 5.000.000,00
A.S.L. SALERNO 1 135.762.780,60 25.686.000,00 25.795.000,00 25.795.000,00 26.881.000,00 26.881.000,00 25.795.000,00 25.795.000,00 0,00
A.S.L. SALERNO 2 181.524.029,55 34.344.000,00 34.490.000,00 34.490.000,00 35.942.000,00 35.942.000,00 34.490.000,00 34.490.000,00 0,00
A.S.L. SALERNO 3 115.745.250,00 21.899.000,00 21.992.000,00 21.992.000,00 22.918.000,00 22.918.000,00 21.992.000,00 21.992.000,00 0,00
A.O. CARDARELLI 97.856.296,95 18.514.000,00 18.593.000,00 18.593.000,00 19.376.000,00 19.376.000,00 18.593.000,00 18.593.000,00 0,00
A.O. SANTOBONO 31.470.645,25 5.954.000,00 5.979.000,00 5.979.000,00 6.231.000,00 6.231.000,00 5.979.000,00 5.979.000,00 0,00
A.O. MONALDI 53.307.188,25 10.086.000,00 10.128.000,00 10.128.000,00 10.555.000,00 10.555.000,00 10.128.000,00 10.128.000,00 0,00
A.O. SALERNO 52.515.271,90 9.936.000,00 9.978.000,00 9.978.000,00 10.398.000,00 10.398.000,00 9.978.000,00 9.978.000,00 0,00
A.O. AVELLINO 39.982.678,30 7.565.000,00 7.597.000,00 7.597.000,00 7.917.000,00 7.917.000,00 7.597.000,00 7.597.000,00 0,00
A.O. BENEVENTO 29.582.575,00 5.597.000,00 5.621.000,00 5.621.000,00 5.857.000,00 5.857.000,00 5.621.000,00 5.621.000,00 0,00
A.O. CASERTA 39.483.683,05 7.470.000,00 7.502.000,00 7.502.000,00 7.818.000,00 7.818.000,00 7.502.000,00 7.502.000,00 0,00
A.O. COTUGNO 20.015.000,80 3.787.000,00 3.803.000,00 3.803.000,00 3.963.000,00 3.963.000,00 3.803.000,00 3.803.000,00 0,00

TOTALE 2.466.243.394,89 464.577.000,00 466.544.000,00 466.544.000,00 486.189.000,00 486.189.000,00 466.544.000,00 466.544.000,00 16.500.000,00

(1) Per la ASL NA1 comprende i 5/12 del contributo di cui al punto 5) della delibera di riparto del FSR 2002 n. 3950 del 30/8/02
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Riparto Fondo Sanitario Regionale di parte corrente - Esercizio 2003 Allegato n. 4 (2)

EURO

AZIENDA 
SANITARIA

A.S.L. AVELLINO 1
A.S.L. AVELLINO 2
A.S.L. BENEVENTO
A.S.L. CASERTA 1
A.S.L. CASERTA 2
A.S.L. NAPOLI 1
A.S.L. NAPOLI 2
A.S.L. NAPOLI 3
A.S.L. NAPOLI 4
A.S.L. NAPOLI 5
A.S.L. SALERNO 1
A.S.L. SALERNO 2
A.S.L. SALERNO 3
A.O. CARDARELLI
A.O. SANTOBONO
A.O. MONALDI
A.O. SALERNO
A.O. AVELLINO
A.O. BENEVENTO
A.O. CASERTA
A.O. COTUGNO

TOTALE

(K = A .. J) (L) (M) (N) (O) (P=L+M+N+O) (Q) (R = Q - K) (S = R - O)

TOTALE ACCONTI 
2003

RIPARTO F.S.R. 
2002 con manovra 

di riequilibrio 
(DGRC 3950 del 

30/8/2002)

Punto 5) della 
delibera di riparto 

del FSR 2002 n. 
3950 del 30/8/02

Assistenza 
Termale 2002 

(DGRC n. 
4846/2002 e nota 
Settore Ass. San. 

n. 221266 del 
27/5/03)

Rettifica FSR 2002 
per 

compensazione 
case di cura: 

DGRC n. 
1271/2003 e dd. 
N. 256/SAN del 

24/4/03

Totale FSR 2002 
rettificato dai 
provvedimenti 

successivi

FSR 2003 = FSR 
2002 + 1,00%

FSR 2003 meno 
Acconti già 

erogati

Stima del saldo 
del FSR ancora da 
erogare, al netto 

della 
compensazione 

2003 delle case di 
cura

143.485.932,65 146.836.638,37 0,00 309.542,28 9.673.597,47 156.819.778,12 158.388.000,00 14.902.067,35 5.228.469,88
242.158.500,00 247.815.600,00 0,00 0,00 -44.867.550,54 202.948.049,46 204.978.000,00 -37.180.500,00 7.687.050,54
265.048.724,85 271.242.539,60 0,00 3.068.407,12 -10.789.309,33 263.521.637,39 266.157.000,00 1.108.275,15 11.897.584,48
357.368.611,45 365.715.867,48 0,00 0,00 -19.227.442,69 346.488.424,79 349.953.000,00 -7.415.611,45 11.811.831,24
347.939.912,95 356.068.591,13 0,00 0,00 13.915.138,46 369.983.729,59 373.684.000,00 25.744.087,05 11.828.948,59

1.070.978.049,54 1.084.993.273,93 25.822.844,97 1.916.826,71 -47.276.451,57 1.065.456.494,04 1.076.111.000,00 5.132.950,46 52.409.402,03
336.905.582,20 334.542.197,22 0,00 4.400.203,55 26.745.335,61 365.687.736,38 369.345.000,00 32.439.417,80 5.694.082,19
225.053.894,65 230.313.347,21 0,00 0,00 28.839.925,97 259.153.273,18 261.745.000,00 36.691.105,35 7.851.179,38
424.662.730,55 433.050.553,31 0,00 0,00 -4.315.839,97 428.734.713,34 433.022.000,00 8.359.269,45 12.675.109,42
502.565.056,40 509.193.735,35 0,00 3.966.929,09 32.131.119,13 545.291.783,57 550.745.000,00 48.179.943,60 16.048.824,47
318.390.780,60 325.830.673,44 0,00 0,00 18.551.438,01 344.382.111,45 347.826.000,00 29.435.219,40 10.883.781,39
425.712.029,55 435.657.670,90 0,00 2.317.393,55 -9.862.702,76 428.112.361,69 432.393.000,00 6.680.970,45 16.543.673,21
271.448.250,00 277.788.600,00 0,00 241.437,29 6.482.742,21 284.512.779,50 287.358.000,00 15.909.750,00 9.427.007,79
229.494.296,95 234.855.112,73 0,00 0,00 0,00 234.855.112,73 237.204.000,00 7.709.703,05 7.709.703,05
73.802.645,25 75.529.548,62 0,00 0,00 0,00 75.529.548,62 76.285.000,00 2.482.354,75 2.482.354,75

125.015.188,25 127.937.251,83 0,00 0,00 0,00 127.937.251,83 129.217.000,00 4.201.811,75 4.201.811,75
123.159.271,90 126.036.652,60 0,00 0,00 0,00 126.036.652,60 127.297.000,00 4.137.728,10 4.137.728,10
93.769.678,30 95.958.427,92 0,00 0,00 0,00 95.958.427,92 96.918.000,00 3.148.321,70 3.148.321,70
69.377.575,00 70.998.180,00 0,00 0,00 0,00 70.998.180,00 71.708.000,00 2.330.425,00 2.330.425,00
92.597.683,05 94.760.839,34 0,00 0,00 0,00 94.760.839,34 95.708.000,00 3.110.316,95 3.110.316,95
46.940.000,80 48.036.001,95 0,00 0,00 0,00 48.036.001,95 48.516.000,00 1.575.999,20 1.575.999,20

5.785.874.394,89 5.893.161.302,93 25.822.844,97 16.220.739,59 0,00 5.935.204.887,49 5.994.558.000,00 208.683.605,11 208.683.605,11
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